P R E C E P T U S

Res audientius polluant. vt pz. 32. q. 7. Adulterij
 mali. Et isto idē pctm̄ ppt̄ sui enormitate ē vnuz
 d̄ peccat̄ clam̄atib⁹ ⁊ diuinā vltōez postulātibus
 iugit. **O**ctauī trāsgrediunt̄ legez natural' dile/
 ctōis vt st̄ ip̄i iuges ꝓcubitus ꝓiugales cum ni/
 mia libidine exercētes Ad cul⁹ intellectū pleniorē
 ē aduertēdū q̄ coit⁹ ꝓiugal' ali⁹ d̄ licit⁹ ali⁹ fragil'
 ali⁹ impetuofus. Licit⁹ exercet̄ triplici de causa.

Vel fit causa plis ꝓcreande ad cultum dei. vlt̄ cū
 fit causa reddēdi debitum. vel causa fornicatōnis
 vitande non in se sed in sua cōiuge. Primus ē ꝓie/
 tat̄. Scd̄s iusticie. Tertius cautele. His trib⁹
 modis nullum committit̄ peccatū: imo ꝓm̄i duo
 modi sunt meritorij simpliciter nisi aliud obster.

Tertio mod⁹ lz̄ sit sine peccato. nō tñ videt̄ h̄erō/
 nē meriti. Et isto modo patres veterē testamentē
 vsi sunt accu coniugali cuz tanto de estimozē ⁊ tāta
 libidinis repressiōe ⁊ etz̄ cum tāta mentē purita/
 te solū in eo ꝓpagatiōem diuini cultus itē dētes
 q̄ bt̄is Aug⁹ dicit̄ se non audere celibatū Jobis
 preferre cōiugio Abrae. Quod tamen non sic est
 itelligendū q̄ cōtinentia coniugal' in dignitate
 perfectionis equiparetur continentie ꝓginali cuz
 isti debeatur fructus centesim⁹. illi ꝓo tricesimus
Sed solū sic itellige q̄ ip̄e i tanta charitate ⁊ pu/
 ritate itentionis exercebat actū ꝓiugalem sicut ser/
 uabat Joannes continentiam ꝓginalē sicut fragilis
 est ille actus q̄ solum fit causa delectatōis exercen/
 de. Sed tunc distinguitur: quia vel illam dele/
 ctationem exercet affectu maritali/vel fornicatio

SEXTO

Si maritalis utpote si delectatio sistat infra termi-
 nos m̄rimonij ita q̄ eaz nō cognosceret si vxor sua
 nō eēt: sic solū peccat venialit̄. Si aut̄ affectu for-
 nicario. utpote q̄n̄ affect⁹ delectatōis ip̄etu⁹ cupi
 scētie fert̄ extra terminos m̄rimonij ita q̄ eā cognos-
 scere vellet si vxor nō eēt. tūc peccat mortalit̄. quia
 act⁹ illi⁹ delectatōis p̄ponit̄ ip̄i deo Impetuosus
 p̄o eūlle act⁹ q̄ ex sola libidine. pueniēs metā hono-
 ritat⁹ z rōis trāscēdit. qd̄ tñ fit q̄nq; modis ¶ Pri-
 mo per meretricias blanditias se ad libidinez p̄-
 uocando. ¶ Secūdo cum talis actus contra natu-
 ralē modū exercetur. ¶ Tertio cū hoc fit tempore
 secreto. ¶ Quarto cū exercetur in loco con-
 secrato. ¶ Quinto cū accedit ad pregnantem vi-
 cinā partui vel alias in fluxu mēstrui. Vñ ab ip̄a
 ineptitudine yicioſa boni cōiuges debent se mar-
 itimo studio preseruare. z hoc propter octo d̄ana q̄
 exinde sequunt̄. ¶ Primū est cecitas ment⁹ quia
 scdm̄ Augustinum z etiam scdm̄ Phm. in actu
 carnali ratio totaliter absorbetur it̄ q̄ lumen ra-
 tionis quodāmodo extinguit̄ vt homo totus q̄si
 carnalis efficiatur/ z ideo est q̄ vitium carnis plus
 hoīem vilificat/ z per infamiā denigrat: q̄ alia vi-
 cia maiora. Qd̄ contingit ex hoc q̄ per extinctio-
 nē rōnis homo puaf̄ naturali dignitate sua qua
 p̄ vsum rationis cetera precellet ¶ Scdm̄ est in-
 consideratio mortis z inferni. Intantū em̄ volun-
 tas carnis delectationi immergit̄ q̄ nec de amari-
 tudine mortis cogitat: nec penā inferni formidat
 sed si sp̄ liceret viuere: semper vellet peccare. Et i